I/14513/202<del>0</del>रत सरकार

जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केंद्रीय जल आयोग जल प्रणाली अभियांत्रिकी निदेशालय



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of Water Resources, RD&GR Central Water Commission Water System Engineering Directorate

# कार्यालय ज्ञापन

# विषय: भगीरथ के लिए लेख सामग्री - के.ज.आ. का त्रैमासिक प्रकाशन

केंद्रीय जल आयोग 1954 से भगीरथ (अंग्रेजी) प्रकाशित कर रहा है। उपरोक्त के अलावा, भगीरथ (हिंदी) 1974 से प्रकाशित हो रहा है। दोनों प्रकाशनों को तिमाही आधार पर लाया जाना है। हालांकि, गुणवत्ता वाली लेखन सामग्री की कमी, टिकाऊ तंत्र और अन्य प्रशासनिक मुद्दों के कारण, भागीरथ को प्रकाशित करने में देरी हो रही है |

उपरोक्त प्रकाशनों में सुधार करने के लिए एक कदम दर कदम प्रक्रिया शुरू की गई है। इस संबंध में , नीचे लिखे अनिवार्य अनुसूची का पालन किया जाएगा। प्रत्येक संगठन से अनुरोध है कि प्रत्येक वित्तीय वर्ष में अंग्रेजी में एक तकनीकी लेख और हिंदी में एक लेख प्रदान करें। वित्त वर्ष 2020-21 के लिए, प्रत्येक संगठन द्वारा एक लेख (या तो हिंदी या अंग्रेजी में) प्रदान किया जाएगा।

वित्तीय वर्ष	प्रत्येक संगठन के लिए लक्ष्य
2020-21	एक लेख
2021-22 और आगे	एक लेख हिन्दी में और एक लेख अँग्रेजी में

संगठनों से यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे अपने अधिकारियों / कर्मचारियों को तकनीकी लेखन की आदत विकसित करने के लिए प्रोत्साहित करें और इस प्रकाशन के लिए दूसरी लेख सामग्री (जैसे कविताएँ आदि) प्रदान करें। लेखों की प्रस्तुति / समीक्षा के लिए एक ऑनलाइन प्रणाली पहले ही बनाई जा चुकी है और इसे http://202.159.215.252:85/ से एक्सेस किया जा सकता है। सभी अधिकारियों से लेख सामग्री प्रस्तुत करने के लिए पोर्टल पर पंजीकरण करने का अनुरोध किया जाता है।

यह अध्यक्ष, के.ज.आ., के अनुमोदन से जारी पत्र है।



(शिव सुंदर सिंह) उप निदेशक

## सेवा में

- 1. के.ज.आ के सभी मुख्य अभियंता / संयुक्त सचिव / सलाहकार
- 2. सचिव, के.ज.आ., नई दिल्ली
- 3. निदेशक (आरएम / डब्ल्यूपी और पी / डी एंड आर) समन्वय, केंद्रीय जल आयोग
- 4. के.ज.आ के सभी निदेशक / अधीक्षण अभियंता

#### प्रतिलिपि:

- 1. प्रधान निजी सचिव, अध्यक्ष, केंद्रीय जल आयोग
- 2. प्रधान निजी सचिव, सदस्य (आरएम / डब्ल्यूपी और पी / डी एंड आर), केंद्रीय जल आयोग

Sorry

2<sup>nd</sup> Floor(South), Sewa Bhawan,

1/14514/2020 रत सरकार

जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केंद्रीय जल आयोग जल प्रणाली अभियांत्रिकी निदेशालय



Government of India Ministry of Jal Shakti Dept. of Water Resources, RD&GR Central Water Commission Water System Engineering Directorate

#### Office Memorandum

### Subject: Content for Bhagirath - quarterly publication of CWC

Central Water Commission has been publishing Bagirath (English) since 1954. In addition to above, Bhagirath(Hindi) is being published since 1974. Both the publication are to be brought on quarterly basis. However, due to lack of quality content and sustainable mechanism and other Administrative issues, delays in publishing the Bhagirath has been noted.

In order to revamp above publications a step by step process has been initiated. In this regard, firstly following mandatory schedule has been devised. Each Organization is requested to provide one Technical Article in English and one article in Hindi in each financial year. For FY 2020-21, one article (either in Hindi or English) would be provided by each organization.

Financial Year	Target for Each Organization
FY 2020-21	One Article
FY 2021-22 onwards	One Article in Hindi
	One Article in English

Organizations are also requested to encourage their officers/staff to develop habit of technical writing and provide others contents as well (such as Poems etc.) for this publication. An online system for submission/review of articles has already been created and can be accessed from <a href="http://202.159.215.252:85/">http://202.159.215.252:85/</a>. All officers are requested to register on the portal for submission of content/article.

This issues with approval of Chairman, CWC.



(Shiv Sunder Singh) Deputy Director

#### To:

- 1. All Chief Engineers/JS/Advisor of CWC
- 2. Secretary, CWC, New Delhi
- 3. Director (RM/WP&P/D&R)- Coordination, Central Water Commission
- 4. All Directors/SE of CWC

## Copy also to:

- 5. PPS to Chairman, Central Water Commission
- 6. PPS to Member (RM/WP&P/D&R), Central Water Commission